CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°.. 1138 INDICAÇÃO : 838 / 2017
Autor: 	FICAPCO LONGA 777 FRANÇA
Ementa: 	F:-_,ALIZAR ESTUL)O VISANDO INSTALAÇÃO DE

BANHEIROS E BEBEDOUROS NO PARQUE DAS
FRUTAS.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para instalação de banheiros e bebedouros no Parque das

Frutas.

JUSTIFICATIVA

O Parque das Frutas, localizado entre os bairros Vila Homero e Parque São

Lourenço é um local muito utilizado para o lazer da população que mora em suas

proximidades e também de outras regiões da cidade. O parque possui extensos

gramados, quadras de futebol e pistas de caminhada, que favorecem a

contemplação por longos períodos e as atividades físicas. Porém, para ambos os

casos, faltam elementos que possibilitem maior conforto para os usuários, tais como

banheiros e bebedouros.

A hidratação adequada durante a prática de atividades físicas é muitiiI)

importante para a saúde e por essa razão, bebedouros próximos às quadras e ads

longo das pistas de caminhada resolveriam esse problema. Já os banheiros seriam

úteis à todos os usuários, sobretudo as famílias que frequentam o parque, realizando

passeios e piqueniques.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Parque das Frutas.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de junho de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

Prefeito que seja realizado um estudo para instalação de banheiros e bebedouros no
ffl
33

	Page 1